| cedentem ad ipsum ratione canonicatus, praebendae, portionis seu obedientiae alio- 

| rumve beneficiorum quocunque nomine censeantur, quae in dicta haberet ecclesia, 

A

Ih pertinentem plenarie et integraliter deservisset dignitatibus, personatibus, officiis et 
tul ecclesiis parrochialibus duntaxat exceptis, volentes huiusmodi consuetudinem pro lege 
d in perpetuum haberi, cum sic hactenus in dicta ecclesia servata a tempore, cuius con- 
i trarium in memoria non existit Super quibus petierunt per me notarium infra scri- 
Hi | ptum sibi publicum fieri instrumentum. Actum anno indictione mense die hora et loco 

quibus supra, praesentibus et consentientibus honorabilibus et discretis viris et dominis 
1; m Conrado praeposito, Heinrico decano praedictis, Arnoldo praeposito Haynensi, Johanne 
if de Strelis archidiacono Lusatiae, Hermanno de Wolftitz archidiacono Nysicensi, Pal- 
BI | berto de Mulhusin cantore, Tammone de Luppe scolastico, Jacobo de Ouschitz eustode, 
| | Ottone de Donyn et Conrado de nova civitate canonicis ecclesiae Misnensis praedictae, 
P domino vero Ludowico de Schenkenberg eiusdem ecclesiae canonico et Nuenburgensis 
It ecclesiae decano asserente, quod huiusmodi diffinitioni et ordinationi consentiret, in 
4. quantum iuri canonico non obviaret. 'l'estes vero huius sunt discreti viri et domini 
| | Nicolaus officialis praepositurae Misnensis, Petrus 'l'amminhayn perpetuus et Johannes 

de Monte temporalis vicarius praefatae ecclesiae Misnensis ad praemissa rogati spe- 
ij cialiter et vocati. 
| | » Kt ego Johannes Hermanni de Someruelt clericus Misnensis diocesis 
| E publicus auetoritate imperiali notarius una cum praemissis testibus dictae 
| - diffinitioni, determinationi et ordinationi praesens interfui et ea fideliter con- 
4 E scripsi et in hane publicam formam redegi meoque signo solito signavi, 
4 " rogatus in testimonium praemissorum. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Notariatszeichen und ohne Siegel. 

1 No. 441. 1342. 23. Oct. 
" Probst und Capitel beurkunden, dass der Decan Heinrich von Guben in Niederfähre bei Meissen 

(reldzinsen zu Beschaffung von Oblaten für sämmtliche Altäre der Domkirche gekauft habe. 

' | Quae geruntur in tempore, ne simul labantur eum lapsu temporis, poni solent | 
n in lingua testium vel seripturae memoria perhennari. Hinc est quod nos Conradus 
" dei gratia praepositus totumque capitulum ecclesiae Mysnensis tenore praesentium 
i recognoscimus publiee protestando, quod honorabilis vir dominus Henricus de Gubyn 
ü dictae ecclesiae nostrae Mysnensis decanus in suae remedium animae et pro speciali 
| testamento quinque solidos eum dimidio Vrybergensium denariorum annui census, qui 
1. Super festum beati Mychahelis annis derivantur singulis de quodam horto, sito in 
| nostrae Mysnensis ecclesiae praedio seu proprietatis loco iuxta Albeam, qui vulgariter 
1 dy nydere vere appellatur, in quo quidem horto obedienciarius habet etiam sex dena- 
il | rios Vribergensis monetae annui census apud Agnetem cirea valvam nuncupatam et 
| Nycolaum filium eius, de favore et consensu nostro pro sex solidis grossorum et tri- 
| bus grossis iusto emptionis et venditionis interveniente titulo comparavit, ad oblatas 
i altaribus omnibus in summo Mysnensi pro sacrificio perpetue ministrandas. Prae- 
' dietum vero censum quicunque perpetui Iuminis ministrator est vel. fuerit, post obitum 
ii dieti decani tollet, de quo oblatas bonas et depictas praedictis ministrare altaribus

E providebit. In cuius rei testimonium capituli nostri sigillum praesentibus est appen- 

| sum. Datum Mysnae anno domini M*. CCC*. ALI. feria quarta p
roxima post undecim 

| milium virginum. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; an einem
 Pergamentstreifen hängt das wohlerhaltene Siegel 

| des Capitels mit dem Contrasigill. 

| No.442. 1343. 20. Jan. 

| B. Johann eignet mit Zustimmung des Capitels dem N
onnenkloster zu Sitzenrode Geldzinsen zu Mostice 

| und Meltewiez unter Vorbehalt des Rückkaufes d
er am letzteren Orte gefälligen Zinsen zum bischöfl

. 

| Tafelgut, sowie aller dem B. dort zustehenden sonstig
en Rechte. 

Nos Johannes dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis tenore praesentium 

| recognoseimus manifeste, quod unam marcam annui census sita
m in villa Mosticz*) 

| districtus Turgow neenon alteram mediam marcam
 annui census sitam in villa Melte- 

| wicz") districtus Wurczinensis cum singulis earum i
uribus et pertinentiis, recepta prius 

2 resignatione videlicet a sculteto dieto Schyban in 
Turgow unius marcae in Mostiez et 

B a Friderico dieto Kerez pro se suisque fratribus alterius dimidiae marcae in Melte- 

E wiez praedietarum in manibus nostris libera, domino .. praeposito et sanctimonialibus 

| monasterii in Syezinrode appropriavimus, donavimus 
necnon in proprium damus et dona- 

| mus per praesentes consensu nostri capituli nihilo
minus accedente, ita tamen quod si 

E nos seu nostri successores in posterum quandocumque undecim sexagenas gr
ossorum 

| parvorum pro praedicta altera media marca in Me
ltewiez .. praeposito et sanctimonia- 

| libus in Syezinrode praedictis dare decreverimus seu deereverint, praelibata bona in 

| Meltewiez ad mensam episcopalem omni iure libere pertinebunt, iuribus distrietibus | 

| et honoribus quibuslibet, quos in praefatis bonis
 in Meltewiez integraliter reservamus 

R nobis et nostris successoribus, salvis permanentibus et illaesis. In euius rei testimo- 

| nium nostrum sigillum praesentibus duximus a
ppendendum. | 

| Et nos Conradus dei gratia praepositus, Henrie
us decanus totumque capitulum 

| ecclesiae Misnensis ad exprimendum consensum nostrum praemissis liberaliter acces
- 

sisse, sigillum nostri capituli etiam appendimus huie scripto, praesentibus et testibus 

| honorabilibus viris dominis Ot. scolastico, "Thiezcone de Maltiez canonicis ecclesiae 

| Wurezinensis, Johanne nostrae curiae magistro
, Heysone praepositurae Wurczinensis 

u officialibus, Syfrido et Johanne de Caldenburn nostris notariis et aliis quam pluribus 

: fide dignis. Datum Wurezin anno domini M». CCC*. XLIIT. in die Fabiani et Sebastiani 

| martyrum. | 

| Nach dem Orig. im K. Haupt - Staatsarchiv zu Dresden mit den Siegeln 
des Bischofs und des Capitels an 

| Pergamentstreifen. 

| Seyffarth, diplom. Nachr. v. Jungfrauen- Kl. Sitzenrode 8. 54. 

| a) Mostitz, Wüstung jetzt zu Torgau geh
örig. b) M eltewitz, Par, Börln. 

: 

| COD. DIPL. SAX. 1I. 1. 
46

No. 443. 1343. 8. Juni. E 
. P. Clemens VI. erneuert an die die Friedensverhandlungen zwischen dem K. Kasimir von Polen und 
M dem Deutschen Orden leitenden Bischöfe von Krakau und Culm sowie an den B. von Meissen dringend 
| die Ermahnung, das begonnene Werk zu beschleunigen und dauernden Frieden zu stiften. 
| Vgl. No. 433 und 439. 

| Clemens episcopus etc. venerabilibus fratribus .. Cracoviensi et .. Culmensi 
| ac .. Misnensi episcopis salutem ete. Dudum diligenter attendens et pie considerans 
: ete. — Datum Avinione VI. Idus Junii pontificatus nostri anno secundo. | 
| Theiner vett. monum. etc. I. p. 459. 

| No. 444. 1343. 25. Juli. 
| Markgraf Friedrich eignet dem von Friedrich und Reinhard von Honsberg gestifteten Altar der h. 

| | Jungfrau und der hh. Cosmas und Damian Geldzinsen zu Schweimnitz. 

| Nos Fridericus dei gratia 'l'huringorum lantgravius, Mysznensis et Orientalis 
| marchio dominusque terrae Plysznensis recognoscimus et ad universorum quorum 
| interest seu interesse poterit praesentibus dedueimus notionem, quod accedens ad a nostram praesentiam strenuus Fridericus de Honsperge miles et secretarius noster 

karissimus, humili nobis precum devotione et instantia supplicavit, quod cum ipse 
| una cum Reynhardo fratre suo, de salute animarum suarum intenti, altare quoddam 
| in ecclesia Mysznensi, in honore gloriosae et intemeratae virginis, dei genitricis Mariae 
I beatorumque Cosmae et Damiani martyrum dedicandum de novo construxissent, idem- 
| que altare certis redditibus tribus videlicet talentis denariorum Frybergensium, qui 
| olim in usu habebantur et currebant, in villa Swinnitz*) distrietus Mysznensis sitis 
| seu tot grossorum sexagenis nune currentibus et solvi solitis pro eisdem, cum redditibus 
| aliis, ut exinde vicarius eiusdem, qui pro tempore deo et sanctis eius sacrificium in 
| eo obtulerit, sustentationem suae vitae [haberet], dotandum ducerent, altari eidem reddi- 
| tus eosdem sibi in dotem constitutos dignaremur appropriationis nostrae titulo adunare. | Nos igitur dietorum fratrum fidelium nostrorum petitionem in animarum suarum ut 
| praemittitur Salutem vergi cognoscentes et divini cultus, euius incrementum ex cordis 
| desiderio complectimur, favore prosequimur et diligimus attente, ampliationem contin- 
' gere sentientes grataque obsequiorum suorum fidelium coram nobis et in nostris | plerumque negotiis multipliciter retroactis temporibus subportata et futuris sufferenda 

| recensentes, praefatas tres libras denariorum Frybergensium, seu sexagenas grossorum | loco earundem pro nune ut praedicitur solvi solitas, altari supradicto, ut et nos pro- ; genitoresque nostros et heredes omnium bonorum, quae in ipso et per vicarios ipsius M pro tempore existentes et dictorum reddituum pensionem percipientes fieri voluerit, 
| participes reddat in regno suo ipse deus, appropriavimus, adunavimus et praesentis 

i a) Schweimnitz, Par. Beicha. | |
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| paginae serie appropriamus, annectimus et unimus. Et ut de praemissa nostra gra- 

| tiosa donatione iugis perpetuo memoria habeatur et per nemin
em oblivionis seu igno- 

| rantiae causa. vel praesumptionis alieuius temerariae violentia valeat enervari, eam 

| praesentis nostrae patulae sigillo principatus nostri consignatae testimonio duximus 

| solidandam. Praesentibus et testibus venerabili in Christo patre et domino domino 

| Johanne Mysznensis ecclesiae episcopo, amico et secretario nostro karissimo, Rudolfo 

| de Rysschach marschaleo, Kunemundo de Stuternheim, Nycolao de Fine militibus, 

| Nycolao marschaleo de Mokeruz, Rudolfo de Bunow, Conrado de Werbi
n curiae nostrae 

| prothonotario, fidelibus nostris et aliis fide dignis. Datum Wyszenfelz anno domini 

| | millesimo tricentesimo quadragesimo tertio in die beati J acobi apostoli. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Reiter
siegel des Markgrafen an einem Pergament- 

| Streifen. . 

| No. 445. 1343. 25. Aug. 

| | B. Johann bestütigt mit Zustimmung des Capitels den ne
u gestifteten, mit einer Vicarie verbundenen 

| und durch Verleihung von Geldeinsen in mehreren
 Dörfern dotirten Altar, ordnet den dabei zu 

| haltenden Gottesdienst und genehmigt den Vorbehalt des Patronatsrech
ts für die Stifter 

| 
und deren Erben. 

II In nomine domini amen. Nos Jo. dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis 

| omnibus praesens Scriptum inspecturis salutem in om
nium salvatore. Ne ea quae pie 

li aguntur in oblivionem deveniant, scripturae solent testimonio perhennari Proinde 

| universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris ad aeternae rei memoriam 

lf volumus esse notum, quod strenui viri Fridericus miles piae recordationis et Reyn- 

| | hardus fratres dieti de Hoynsberg nostri et eccleSiae 
nostrae fideles ob dei reveren- 

| tiam et patronorum nostrorum sancti Jo. evangelistae et saneti Donati martyris pia 

| devotione in suorum et heredum ac progenitorum suorum remedium . peccatorum in 

| nostra Misnensi ecelesia auementare sacerdotum num
erum deo perpetue famulantium 

| affeetantes, altare inferius in ecelesia a sinistra parte, nomine perpetuae vicariae, in 

| honorem corporis Christi, Sanctae Mariae Magdalenae,
 sanctorum Cosmae et Damiani 

| martyrum et Agathae virginis consecrandum, de nostra et nostri capituli expressa 

| licentia et consensu fecerunt, instituerunt et infra scriptis bonis una cum domino 
Jo. de | 

| Luberase felieis memoriae eandem vicariam liberaliter dotaveru
nt, videlicet IIIJ talento 

in villa Vllichberg*), in Suvimitz") villa 1114 talentum, in villa Schep‘) 19 marcam, 

apud sanctum Laurentium") J marcam, quae per pleban
um dictae villae qui pro tem- 

| pore fuerit persolvetur. Praeterea recognoscimus ab eisdem fratribus esse ordi
natum 

| et provide institutum, ut vicarius, qui pro tempore
 fuerit, a dicto Reynhardo et patruis 

Ä suis, filiis quondam Friderici fratris sui vel ipsorum heredib
us praesentatus et legittime 

| institutus, ad onus quod subsequitur teneatur. In singulis quidem diebus licitis in 

M altari praedieto missam per se vel per alium celebrari procuret, nisi infirmitate vel 

| alia causa rationabili et honesta merito excusetur, in quo suam congeientiam nolunt 

| a) Ullrichsberg, Par. Niederstriegis. b) Schweimnitz, Par. Beicha. e) Gross- oder Kleinszchepa, Par. Lorenzkirch. 

| d) Lorenzkirch. | | 46* |
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| | onerare. In qualibet autem septimana has missas, nominatim scilicet in secunda et jd sexta feria pro defunctis cum speciali collecta, in remedium dictorum dominorum Jo. | sacerdotis et Friderici, in quarta vero feria missam pro peecatis cum collecta de d domina nostra et collecta pro pace idem vicarius per se vel per alium, ut dictum est | superius, celebrabit. Si autem hae trinae missae iam nominatae propter festa, quae E in his diebus occurrerent, servatae non fuerint, in praecedenti vel sequenti ebdomata | missa neglecta fideliter suppleatur. In omnibus nihilominus missis idem vicarius, | quando vivorum et mortuorum habetur memoria, inter vivorum domini Hermanni de B Lubyn, Reynhardi et suorum patruorum et heredum ipsorum de Hoynsbere, inter E mortuorum autem praedictorum Jo. sacerdotis et Friderici et cum de medio vocati | | fuerint Reynhardi et patruorum suorum ae omnium amicorum suorum specialem cum E omni devotione memoriam agere teneatur. Ad haec profitemur, quod de nostra licentia | | et consensu ius patronatus et conferendi dictam vicariam quotiens eam vacare contigerit, d dieti fratres pro se et heredibus suis reservarunt. Omnia nihilominus et singula in E hae littera contenta per praedictos fratres disposita et ordinata approbamus legittime Z confirmantes perpetue duratura. Ut igitur omnia et singula praemissa a nemine | | infringi aut calumpniari valeant, sed potius inconeussa perpetuae firmitatis robur obti- E neant, nostri sigilli et capituli nostri munimine praesentem paginam duximus roboran- E dam. Facta sunt haec anno domini M*, CCC». XLIIT.. sequenti die Bartholomaei u apostoli in choro ecclesiae canonicorum regularium in Misna, praesentibus honorabili- | bus viris et dominis Conrado de Strelis praeposito, Henrico decano ecclesiae nostrae | Misnensis, Hermanno archidiacono Nisicensi, Arnoldo et Alberto in Hayn et in Budissin | praepositis, Jo. de Miltize et Friderico de Herstein milibus et aliis quam pluribus f fide dignis.